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Sekreterare   Harold Löwing   070-604 92 37  
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namn och adress), är 100 kr för seniorer. Nya medlemmar kan anslutas 
till Sveriges Filatelistförbund, medlemsavgiften 520 kr, totalt 620 kr där 
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Kallelse till årsmöte  
Härmed kallas du till årsmöte i Huddinge Frimärks- och vykortsklubb, 
som avhålls i Tomtbergaskolans matsal den 21mars 2023 kl. 19.00 med 
nedanstående dagordning.  
Har du en övrig fråga måste du anmäla den till styrelsen en vecka före 
årsmötet för att den ska kunna behandlas. 

 
 
Förslag till dagordning vid Huddinge 
Frimärks- och vykortsklubbs årsmöte 
tisdagen 21 mars 2023 
1. Val av ordförande för årsmötet 
2. Val av sekreterare för årsmötet 
3. Val av två justerare, tillika rösträknare, att tillsammans med                  
 mötets ordförande justera årsmötets protokoll 
4. Fråga om årsmötets stadgeenliga kallelse 
5. Föredragning av styrelsens verksamhetsberättelse och årsbokslut 
 samt förslag till resultatdisposition 
6. Revisorernas berättelse 
7.  Beslut om verksamhetsberättelse och årsbokslut inklusive för-
 slag till resultatdisposition 
8. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen 
9. Beslut om antal styrelseledamöter 
10. Val av ordförande för ett år 
11. Val av hälften av styrelseledamöterna för två år  
12. Val av två ordinarie revisorer samt en suppleant 
13. Val av valberedning 
14. Behandling av inkomna motioner 
15. Behandling av styrelsens propositioner  

16. Mötet avslutas 



 
Huddinge frimärks- och vykortsklubb 
Verksamhetsberättelse för 2022 
Det femtionde verksamhetsåret är till ända och styrelsen för Huddinge  
frimärks- och vykortsklubb får härmed framlägga sin berättelse för det  
gångna året. 
 
Styrelse 
Ordförande  Peter Lidbeck 
Sekreterare  Harold Löwing 
Kassör  Leif Ruud 
Ledamot  Cissi Nilsson 
Ledamot  Bertil Eriksson - Tumba 
Ledamot  Ulf Nyström 
Ledamot  Carina Löfström 
Revisor  Bertil Eriksson - Tyresö 
Revisor  Lennart Markebo  
Revisorsuppleant Tomas Westman 
  
Övriga funktionärer 
Byteschef  vakant 
Kataloger  Ernst Schaffer 
Ungdomsledare Cissi Nilsson, Bertil Eriksson 
Huddinge-TaggenBertil Eriksson, Peter Lidbeck 
  
Valberedning 
Bertil Eriksson och Maria Mittjas  
  
 
Sammanträden 
Styrelsen har under året haft 6 möten. 
  
 
Medlemsantal 
Vid årets slut var antalet seniormedlemmar 64 st (2021 63 st) och  
28 juniorer. Avgiften till klubben var 100 kr, familjemedlemskap 130 
kr. 
 
 
  
  
  



Lokal 
Vi har haft våra möten sedan 7 mars i Tomtbergaskolans matsal.  
Det blev 12 möten. 
 
Programverksamhet 
Några medlemmar har spontanvisat sina samlingar på ett par möten. 
På de flesta mötena har vi haft auktioner på inlämnat medlemsmateri-
al. 
   
Hemsida 
Hemsidan utvecklas sakta till det bättre. För tillfället har vi dock pro-
blem med hanteringen av sidan. Styrelsen har haft stor nytta av den i 
sina kontakter med kommunen och allmänheten, som också använder 
den i sina kontakter med klubben. 
 
Bytesverksamheten 
En viss begränsad frimärksbyte mellan medlemmar har förekommit. 
 
Donationer 
Klubben har under året tacksamt mottagit ett antal frimärksdonationer 
från medlemmar och icke-medlemmar. 
  
Information 
Huddinge-Taggen har under året utkommit med 5 nummer. Ansvariga 
för tidningen har varit Bertil Eriksson och Peter Lidbeck. Redaktionen 
tackar för inkomna bidrag och idéer. 
  
Aktiviteter 
Den 3 maj avslutades vårterminen med vårpromenad med tipsprome-
nad av Leif Ruud och en god kvällsbuffé.  
I september höll ordförande ett föredrag om frimärken för Fräls-
ningsarmen i Södertälje med ca 25 åhörare.  
Den 1 oktober arrangerade klubben en aktivitet i huvudbiblioteket i 
Huddinge där vi hjälpte med råd och dåd för seniorer vad och hur de 
ska hantera sina frimärken. Ungdomarna fick rita förslag på frimärken 
för vilka de belönades med frimärken. 
Den 18 november firade klubben sitt 50 årsjubileum. 
 
  
 



 

Ekonomi 
Vi hänvisar till den ekonomiska berättelsen. 
 
Slutord 
Styrelsen vill framföra sitt tack till alla medlemmar. 
Ännu ett tack går till alla bidragsgivare till klubben. 
  
 Huddinge i januari 2023 
  
  
  
Peter Lidbeck Harold Löwing  Leif Ruud            Cissi Nilsson 
Ordförande  Sekreterare  Kassör            Ledamot 
  
 
 
Ulf Nyström                Bertil Eriksson               Carina Löfström 
Ledamot                      Ledamot                         Ledamot 
 
 

Vårens program 

 

Tyvärr hade redaktionen problem med kalendern när vi  
bokade mötestider för 2023 och som fanns i Taggen 5. 
Nedanstående tider är de nya som gäller:  
 
Januari 17 
Februari 7 och 21 
Mars 7 och 21 
April 4 och 18 

Vårterminen avslutas på Magasinet vid Juringe gård  
Maj 2 



Astrid Lindgren 

Hon föddes 1907 och dog i januari 2002.  

I januari 2022 har man i Tyskland uppmärksammat tjugoårsdagen av 
hennes dödsfall med en helsak i form av POSTBREV. Tryckt värde-
tecken utgörs av Pippi Långstrump när hon lyfter sin häst enligt vers-
ion av Ingrid Vang Nyman (1916 – 1959). Det som nu utgör värde-
tecken återger vad som 2019 gavs ut som ett av två frimärken i Tysk-
land för att uppmärksamma barnlitteratur. Eftersom portot har höjts 
sedan 2019 har helsaken även försetts med ett tilläggstryck med 
värde 0,05.  

Helsaken har försetts med sidotryck visande porträtt av Astrid Lind-
gren. Ett mycket vackert objekt inkl den svarta ramen.                                                   
        Arne Karlsson  



Pippi Långstrump  
som svensk symbol   
i Nordmakedonien 
 
Vid årsskiftet 2022/23 lämnade Tjeckien över till Sverige som ordföran-

deland i EU. Förra 
gången dessa länder 
hade vaktavlösning 
var 2009 då Tjeckien 
var ordförandeland 
första halvåret och 
Sverige andra halv-
året. Under 2009 
startade inom EU 
förberedelser för att 
kunna ansluta Nord-
makedonien till EU. 
Nordmakedonien har 
haft dispyt med Gre-
kland , som hade 
synpunkter på nam-
net Makedonien.  
Nordmakedonien har 
fortfarande inte an-
slutits till EU, men 
landet kände 2009 

tacksamhet mot Tjeckien och Sverige som initierade att anslutningsför-
handlingar påbörjades. Nordmakedoniens postförvaltning beslöt att 2009 
ge ut frimärken med anknytning till ordförandeländerna. Det blev natur-
ligt att ländernas flaggor skulle exponeras, men man ville ha något ytter-
ligare som var typiskt för de berörda länderna. 
I frimärket som anknöt till Tjeckien visas en vacker stadsvy från gamla 
Prag med torn i anslutning till den spektakulära Karlsbron.  

Frimärke med motiv från Prag år 2009 med den 
tjeckiska och nordmakedoniska flaggorna i vart 
sitt hörn. 



När man skulle välja något som 
kunde vara typiskt för Sverige 
blev det Pippi Långstrump. 
Astrid Lindgrens sagofigur vi-
sas i helfigur då hon bär på ett 
strutliknande föremål från vil-
ket sträcker sig en färgkaskad i 
de blå-gula färgerna. 
 
   Arne Karlsson 
 
 

 
Vernissage 

Vid klubbens halvårsmöte i november arrangerades en anspråkslös vis-
ning av några samlingar som vi samlat och monterat och kommit olika 
långt med. Det var Cissi, Kerstin, Maria, Bertil/Tyresö, Leif B och Peter. 
Några exponat var kompletta och färdiga medan andra hade expansions-
möjligheter. Alla deltagarna fick ett litet uppmuntringspris som en klapp 
på axeln. 
Fördelen att visa upp vad man samlar är att andra kommer senare med 
material som passar in i ens eget exponat. Visserligen måste en del av 
samlingen monteras om - men vad gör det. 
 
Denna lilla typ av utställning kommer vi att ha i år igen på halvårsmötet. 
Du som medlem kan förverkliga en samlingsidé som du har haft under 
lång tid. Eller också vidareutveckla en samling som legat i träda under 
många år. Det är bara att sätta igång! 
        Peter Lidbeck 

Pippi Långstrump i frimärke. 
I övre arkmarginalen växel-
vis flaggor från Sverige och 
Nordmakedonien. 



Som alltid när vi har haft tipspromenad som nu på 50 årsfesten 

så presenterar vi frågorna i Taggen för medlemmarnas utbildning och 

nöje. 

 

1 Välkommen till jubileumsfesten i Huddinge FK, hur många år fyller 

klubben? 

1 40  X 50  2 60 

2 Under ett av de olympiska sommarspelen utfördes ett attentat där 11 

israeliska idrottsmän dödades av palestinska motståndsmän, i vilken 

stad? 

1 München  X Rom 2 Madrid 

3 Den första ”Gudfadern”- filmen fick två Oscars, för bästa film och 

bästa manliga huvudroll, vem spelade Gudfadern? 

1 Marlon Brando X Robert de Niro 2 Al Pacino 

4 Vad är det som är 6 070 meter långt och när den invigs av nuvarande 

Carl XVI Gustaf är Europas längsta? 

1 Kungsleden  X Skidtunneln i Torsby  2 Ölandsbron 

5 USA:s relation till Kina har väl aldrig varit bra av olika orsaker, vad 

hette den amerikanska president som var först att besöka Kina?  

1 Truman  X Nixon  2 Kennedy 

6 Armand Duplantis satte i år nytt världsrekord i stavhopp 6,21 m. En 

annan svensk har före honom satt världsrekord med 5,51 m, vem då? 

1 Kjell Isaksson  X Miro Zalar  2 Patrik Sjöberg 

7 Programmet var världens äldsta radioprogram med start 1925 när det 

lades ned efter att det sänts 1 785 gånger, vad hette programmet?  

1 Larry King Show  X Smoke Rings  2 Barnens brevlåda 

 



 
8 FN genomför en Miljökonferens i Egypten som avslutas idag, var ge-

nomfördes FN:s första miljökonferens? 

1 Amsterdam  X Oslo  2 Stockholm 

9 Danmark har sin drottning som är dotter till drottning Ingrid vars 

pappa hette Gustaf VI Adolf, vad heter Danmarks drottning? 

1 Alexandrine  X Margrethe II  2 Sofia Magdalena 

10 Snart delas årets Nobelpris ut, få är de författare som kan titulera sig 
Nobelpris tagare, en av dessa kan dock göra det, vem?  
1 Berthold Brecht  X Heinrich Böll  2 Marcel Proust 
 
11 Filmen ”Viskningar och Rop” har världspremiär i New York, vilken 
svensk regisserade filmen?  
1 Bo Widerberg  X Lasse Hallström  2 Ingmar Bergman 
 
12 Kanske har du alla rätt fram till den sista frågan; när var det nu som 
Huddinge FK bildades? 
1 1962  X 1972  2 2002 
 
De rätta svaren finns på en annan sida i tidningen. 
 
 

 
 
Entré till matsalen på Tomtbergaskolan 
Svårigheterna att komma in i matsalen har lyfts fram inom Kultur och 
Fritid i kommunen. Styrelsen har varit i kontakt med olika personer 
inom förvaltningen där vi berättat hur illa det är. I synnerhet när man 
förstår att vi tillkallar jourpersoner som kostar pengar för att öppna 
dörren. 
Det blir intressant att se vad, när och hur kommunen löser vårt entrépro-
blem efter årsskiftet. 
        Styrelsen 



Minnen från 50 årsfesten 
Startskottet gick 18 november kl 18.15. Då 

släpptes vi in till Folkes i Huddinge cent-

rum. Direkt efter att vi fått av oss ytterklä-

derna så fick vi gå på tipspromenad desig-

nad av Leif Ruud. Frågorna var knepiga 

och luriga. Det vill säga att man tyckte 

först frågan verkade lätt. Men ack så man 

bedrog sig. Efter avslutad ”promenad” 

skulle vi gissa antalet ärtor i en glasburk 

som Carina kontrollräknat ett par gånger. 

Cissi hade dekorerat ett flertal ställen med 

delar av sin omfångsrika Nobelsamling 

som vi kunde beundra. 

Festkommittén bestående av Cissi, Carina 

och Harold hade i förväg ordnat bordspla-

ceringen så att vi något virriga tuppar och 

höns visste var vi skulle sitta vid de tre 

matborden. Efter ett ovanligt kort väl-

komstanförande av ordförande var det dags 

att inta våra platser. Vid varje sittplats 

fanns en namnbricka med ett nummer på. 

Före maten blev det dragning på 

detta lilla namnlotteri. De tre lyck-

liga vinnarna blev Sten Flinke, Cissi 

Nilsson och Tomas Westman som 

vann gratis medlemsavgift i klubben 

för 2023. 

Maten var framdukad på ett lång-

bord dit vi fick gå bordsvis och ta 

för oss av den goda maten. Våra 

glas fylldes och ett intensivt skå-

lande startade till höger och vänster.  

 

 

Cissi välkomnade oss till festen 

Sten Flinke och Leif Ruud i samspråk 



Till kaffet och den smar-

riga chokladkakan blev 

det redovisning av giss-

ningstävlan på hur många 

ärtor som Carina fyllt 

glasburken med. Det var 

850 ärtor. De flesta av 

oss hade underskattat an-

talet ordentligt. Kerstin 

Morberg var närmast 

med 821. Sedan följde 

Björn Larsson med 715, 

Leif Welin hade 614 och 

Leif Bergman gissade på 

611. 

Sedan redovisade Leif Ruud svaren från tipspromenaden där bara 4 hade 

alla rätt på de 12 frågorna. Även de som hade 11 och 10 rätt fick pris. 

Strax efter kl 22.00 reste sig alla medlemmarna spontant och ville gå 

hem. Ordförande hann dock få stopp på folkvandringen så att vi alla 

kunde tacka festkommittén för ett lyckat kalas på alla sätt och vis. 

Vi som var där och hade väldigt trevligt: Christer och Yvonne Gillner, 
Rudolf Zelnicek, Richard Bolin, Carina Löfström, Peter Viridén, Ulf 
Hedman, Maud Sjöqvist, Bertil Eriksson Tumba, Leif Bergman, Anita 
Broman, Peter Lidbeck, Lars-Olof Löfström, Sten Karlsson Kerstin 
Morberg, Peter Johansen, Sten Flinke, Ulf Nyström, Cissi Nilsson, Ber-
til Eriksson Tyresö, Lena Lundstedt, Leif Ruud, Ernst Schaffer, Tomas 
Westman, Margareta Hedström, Arnold Boström, Leif Welin, Stig Sven-
mar, Maria Mittjas, Björn Larsson, Ingrid Welin och Harold Löwing. 

Matsedeln: Buffé petit - Jambon de pays, Fänkålsinkokt lax, Citrus-

crème, Kycklingbröstfilé med citron och dragon, Tryffelmajonnäs, 

Quiche med spenat och lök, Potatis med krasse och dijonvinägrett, 

Grönsallad, Mjukt lantbröd och knäcke, Färskost med gräslök. Efterrätt: 

Chokladtryffeltårta med vispad grädde. 

 

Nästan alla runt bordet vill framföra sin åsikt. 



Carina hade skrivit om texten till den gamla låten 34:an som vi alla sjöng 

med i så gott vi kunde. 

 

Detta samlande har vi haft uti många år, 

denna klubb varit vår och satt sina spår. 

Dessa möten och auktioner i vått och torrt 

men vad händer om frimärkena nu går bort 

Refräng: Ja kanske slut på frimärkstider, ja 

kanske färdigt med vykort. 

Nu ska portot rivas, nu ska brevskrivandet bort. 

Så vi tar farväl och tårar rullar på vår kind, kan vara 

slut på frimärkstider. Vi i datoråldern gå in. 

Denna klubb med föredrag till världar släppte oss in, 

den var generös med fika att fylla magen sin. 

Kanske ful och lite gnällig med ville alla väl, och 

dessa lotterier man fick vinst ibland fel. 

Refräng..Ja kanske slut på frimärkstider, ja 

 
Här i klubben många hängt sen dom alla varit små. 
Här på mötena letat märken både gul och blå. 
Ja, vår klubb letat feltryck, stämplar som för oss dög. 
Som när något hittats i auktionen den då flög. 

Refräng..Ja kanske slut på frimärkstider, ja 

 

Rätta svaren på tipstävlingen: 1=X, 2=1, 3=1, 4=2, 
5=X, 6=1, 7=2, 8=2, 9=X, 10=X, 11=2, 12=X. 

Sångtextförfattaren Carina 



Årets sista fest 
Julfesten i december blev något extra i 
år. Kanske satt takterna från 50-årska-
laset i. Visserligen hade vi svårigheter 
att komma in i Tomtbergaskolans mat-
sal. Vi fick vänta över 1 timme innan en 
portvakt från Huge-jour kunde öppna 
dörren. Men väl inne gick allt med ex-
pressfart.  
Bertil/Tyresö ordnade glöggmuggar och 
värmde drycken.  
Maria numrerade tallrikarna för maten, 
som vi sedan fick köpa för en tia.  
Evy rullade servetter och stack i kniv 
och gaffel i dessa för dem som inte hade 
tagit med sig egna bestick. Några kom 
utan att ha anmält att de ville deltaga i 
festen vilket medförde mer numrering av tallrikar, fler servetter och 
iordningställande av bord, stolar och bordsduk. Lite svettigt. 
Leif dukade upp det längsta julbordet vi någonsin haft. 
 

Tomas bidrog med en himmelskt god 
hemmalagad kaka till kaffet. 
Carina hade bett oss att ta på oss nå-
got jullikt. Hon sprang runt och foto-
graferade julmannekängerna och för-
rättade prisutdelning till de vackraste. 
Den stiligaste, Sten Karlsson, 
tomteglittrar här till höger med Cissi i 
bakgrunden. 



 
Klubbens damer hade tagit Carinas uppmaning med jul- och tomtekläd-
sel på allvar. Här ovan ses Lena Lundstedt och Margareta Hedström 
med sina priser och en vackert dekorerad handled som föll Carina i sma-
ken. 
 
Glöggmästaren Bertil hade konstruerat ett frågebatteri som vi fick bry 
våra hjärnor i samband med kaffet. Det hördes en hel del morrande ifrån 
oss över svårighetsgraden i frågorna. Trots knepigheterna lyckades 
Maud bäst med 13 rätt av 14 möjliga. Bertil delade ut tröstpriser till alla 
som hade lämnat in sina svar men inte nått upp till Mauds resultat. 
 
Harold höll i kvällens sista aktiviteter, närvarolotteriet och årets bild. I 
Taggen 2022 hade en fototävling om årets Huddingebild utlysts. Det 
kom in 10 bilder som medlemmarna tagit. Alla fick spana in vilka bilder 
man tyckte bäst om. 3 poäng till bästa, 2 till nästbästa och 1 poäng till 
tredjebästa. När poängen fördelats fick Stuvsta stationsvägg 26 poäng, 
25 poäng fick en stämningsfylld kvällsbild och regnbågsbilden fick 24 
poäng. Vi tyckte uppenbarligen väldigt lika med mycket liten skillnad. 
Vinnarbilden togs av Carina, som också knep andra platsen. Sten 
Karlsson fick tredje pris för sin fina regnbåge. Priserna bestod i olika 
antal besök på fotografiska museet. Dragningen av närvarolotteriet blev 
jämnt fördelad bland medlemmarna. Första pris fick Janne Wedlund. 



När all maten var uppä-
ten och kaffet och julka-
kan hade landat i våra 
magar, när alla priser 
var utdelade så var fes-
ten slut. Då återstod 
städningen. Ni som 
gick tidigt missade detta 
skådespel. Inga befall-
ningar hördes. Tyst men 
med en väldig fart åter-
ställdes matsalen i ett 
bättre skick än den var i 
när vi kom. På mindre 
än 20 minuter hade vi 
återställt bord och stolar 
och tömt ALLT. En 
verklig prestation! 



Goda nyheter 
I KFs Mersmak nummer 2 2006 fanns en lista på ”nyheter” i det svenska 
köket. 
 
- På 1500 talet kom gurkan till oss från Indien. 
- Kaffet fick en svensk dricka hos Shahen av Persien 1685. 
- 1720 kom potatisen hit från Sydamerika och 1724 satte Jonas 
 Alströmer den första potatisen hemma i sin trädgård. 
- Kåldolmar nämns för första gången i Cajsa Wargs kokbok 1756. 
 Kåldolmen kommer från Turkiet. 
- Tomaten kom till oss i början av 1800 talet och nämns i en kokbok 
 1847. Den kommer ursprungligen från Peru. 
- Den första bananbåten kom till Sverige 1909 från Jamaica. 
- Pizzan kommer från Neapel och kom med italienska invandrare hit på 
 1950 talet. 
- Kiwi är ett kinesiskt krusbär som började odlas på Nya Zeeland 1906. 
 Till vårt land kom den 1970. 
- Columbus träffade på majs bland indianerna 1492. Idag är majs näst 
 vete och ris det mest odlade sädesslaget. 
- Ananasen kommer från Sydamerika. Kan väga upp till 5 kg. 
- Semlan började ätas på 1700-talet. Att tillsätta grädde blev vanligt 
 först kring 1900. 
 

 
 
Du glömmer väl inte att betala medlemsavgiften 
för 2023 på 100 kr om du är ensam och 130 kr 
för familjemedlemskap (2 personer).  
 
Klubbens gironummer 5 27 72-1. 



Frimärkskataloger 
   Länder     År 
A Facit         2019  
B Facit postal        2004 
C Facit Sverige Basic      2021 
D Facit Special classic      2022 
1 Mellaneuropa (Lichtenstein – Ungern)    2008 
2 Sydvästeuropa (Andorra – Spanien)   2008 
3 Sydeuropa (Albanien – Vatikanen)    2008  
4 Sydosteuropa (Bulgarien – Cypern)   2008-09 
5 Nordeuropa (Danmark – Sverige)    2008-09 
6 Västeuropa  (Belgien – Holland)     2008-09 
7 Östeuropa (Karpatien – Ukraina)    2008-09 
8 Tyskland        2005-06 
9a China        2008 
9b Japan – Mongoliet      2008 
10 Nord- och Centralamerika     2000 
11a Sydamerika       2001 
11b Karibien        2000 
12a Syd- o Centralafrika      2002 
12b Västafrika        2001-02 
12c Nord- o Östafrika      1997 
13a Syd- och Sydostasien      1998 
13b Central- och Östasien      1998 
14     Australien  2005-06  
 

Regler för lån av kataloger i HFK 
Klubbens frimärkskataloger sköts av Ernst Schaffer. Du beställer kata-
loger endera vid klubbmöten eller genom att ringa Ernst på 08-604 19 
95 eller 070-578 81 06. Lånetiden är två veckor. Vill du behålla den yt-
terligare en tvåveckorsperiod, måste du kontakta Ernst, för att efterhöra 
att den inte är beställd. Hantera katalogerna varsamt och gör inga an-
teckningar eller markeringar i dem.  
Förlorad eller förstörd katalog ersätts av den som lånat den. 
Klubben har en speciell lampa för att studera vattenmärken o.d. Här 
gäller samma regler. 
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